
iIllilijlmiiliili!liIII“Ililliiiilllllilllilililliiiilli

MINISTERSTVOEVROPSKÁ UNIE A , ,
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO M ISTNI
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Veřejná zakázka č. 114/2019

SMLOUVA o DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídiem: 28. října 117, 702 18 Ost ava
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Cury ei“

1. náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 200184-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace dodávky:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

2. AS Parking s.r.o.
se sídlem: Masarykova 118, 664 42 Modřice
zastoupena:
ICO: 25532961
DIČ: g225532961
bankovní spojení: CSOB a.s.
číslo účtu: 372710433/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 31143

(dále jen „zhotovitel“)

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 1



II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je—li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému úůu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 5 2odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucíjiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Účelem smlouvy je zvýšení fyzické bezpečnosti vstupních prostor a modernizace recepce
ve výstavní budově Muzea Těšínska, příspěvkové organizace.

8. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z Evropského fondu pro
regionální rozvoj „EFRR“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu po
období 2014 — 2020 (dále jen „IROP“), Prioritní osa 06.3 — Dobrá správa území
azefektivnění veřejných institucí, Investiční priorita 06.3.33 Zachování, ochrana,
propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví. Zhotovitel bere na vědomí, že
předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP.

9. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 8 tohoto článku smlouvy,
zavazuje se zhotovitel:

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2028,

b) minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR CR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost,

c) umožnit zaměstnancům objednatele, zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele
dotace, příslušnému krajskému oddělení Centra pro regionální rozvoj, Ministerstvu

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 2



pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu ňnancí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu,
Národnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším
oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem
a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem,

d) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel dotace, územní
finanční orgány, Ministerstvo financí CR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné kvýkonu kontroly,

e) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,
oarchivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP po dobu
do konce roku 2028 včetně veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejich
dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad &nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
v dodávce, montáži, instalaci a ustavení turniketů do rekonstruovaného objektu Muzea
Těšínska, příspěvkové organizace, a jejich propojení s obslužným PC a vstupenkovým
systémem vrámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy anová expozice muzea
Těšínska“ (dále jen „dílo“).

2. Bližší speciňkace díla je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a vychází z projektové
dokumentace zpracované voe/2919 společností BMCH s.r.o., 28. října 1142/168,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, ICO: 48394190.

3. Turnikety i jeho součásti a komponenty dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, budou
zhotovitelem předány kompletní včetně návodů k použití v českém jazyce, součástí díla
bude seznámení zaměstnanců objednatele s obsluhou předmětu díla.

4. Veškeré součásti a komponenty dodávaných turniketů musí být nové a nepoužívané.

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo (v Kč)

Cena bez DPH 248.310,00

DPH základní sazba 21 % 52.145,10

Cena vč. DPH 300.455,10

(dále jen „cena“).

Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je souhrnný rozpočet, který obsahuje podrobnou

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 3



kalkulaci ceny obsahující ocenění jednotlivých dílčích dodávek a prací.

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce
technika, nákladů na montáž, instalaci a ustavení turniketů apod. Cena za dílo je stanovena
jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je—li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je výstavní budova
Muzea Těšínska, příspěvkové organizace, na adrese Hlavní třída c. p. 114a č. p. 115, 737
01 Český Těšín. Dodané turnikety budou předány k hospodaření Muzeu Těšínska,
příspěvkové organizaci.

. Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě do 90 dnů po obdržení písemné výzvy zaslané
objednatelem. Výzva bude objednatelem zaslána na kontaktní email uvedený v čl. IX odst.
5 této smlouvy. Zhotovitel je povinen přijetí této výzvy potvrdit.

. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními & 2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.

c) Koordinovat prováděné práce s pověřenými zaměstnanci Muzea Těšínska, příspěvková
organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín, IČO: 00305847 (dále jen
„Muzeum Těšínska“).

d) Spolupracovat a koordinovat svou činnost se zhotovitelem expozic a dodavatelem AV
techniky. Zhotovitel turniketů je povinen se zhotovitelem expozic projednat zejména
připravenost pro montáž, instalaci a ustavení turniketů, dohodnout s ním termíny
realizace těchto dodávek a montáží (s ohledem na skutečný stav provádění expozic)
a umožnit mu vstup na místo realizace za účelem realizace expozic, příp. odběru
potřebných médií. Zhotovitel turniketů je dále povinen spolupracovat a koordinovat
svou činnost s dodavatelem AV techniky za účelem propojení turniketů s obslužným PC
a vstupenkovým systémem. Kontaktní údaje zhotovitele expozic a dodavatele AV
techniky budou zhotoviteli turniketů sděleny objednatelem po ukončení příslušných
zadávacích nebo výběrových řízení.

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ »turnikety 4



e) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní--|i tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

f) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.

9) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,

cl) datum zahájení a dokončení prací na díle,

e) název projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ a reg.
č. projektu „CZ. 06. 3. 33/0. 0/0. 0/16__026/0001679“,

f) prohlášení objednatele, ze dílo přejímá (nepřejímá),

g) datum a místo sepsánízápisu,

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. Vlastnické právo kvěci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není- Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
c.563/1991 Sb, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 114/2019), IČO objednatele, název
projektu tj. „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ reg. č.
projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001679,

o“b) předmět smlouvy, tj. text „dodávka turniketu v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní
budovy a nová expozice muzea Těšínska“,

c) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 5



s čl. II odst. 2a 3 této smlouvy informovat objednatele),

cl) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor investiční a majetkový),

9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí
díla bude přílohou faktury.

. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové
schránky.

. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz 5 5 odst. 3 zákona
o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dleš 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 6



10.

11.

Objednatel má právo 2 vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2 vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví--|i se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-l-i zhotovitel opak.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které
nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

. e mail: servis©asgarking.zcz ,nebo

. adresu: Masarykova 118, 664 42 Modřice, nebo
- do datové schránky: due5q3

K uplatňování vad dle tohoto odstavce je oprávněna kromě objednatele také Muzeum
Těšínska, příspěvková organizace, IČO 00305847, se sídlem Masarykovy sady 103/19, 737
01 Český Těšín, která bude mít předmět díla předán k hospodaření. Každé takovéto
nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady objednatelem ve smyslu této smlouvy.

Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou, je--li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do7 dnů od jejiho oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 36 měsíců.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 7 tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel nebo uživatel opětovně kjejímu odstranění. Pokud zhotovitel
neodstraní vadu díla ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel nebo
uživatel oprávněn nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to
na náklady zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel
postupovat přiměřeně :; péčí řádného hospodáře a takon způsobem, který je pro
odstranění vady díla obvyklý a běžný.

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
vplné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1této smlouvy, a to za každý započatý
den prodlení.

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 7



Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,

. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které
se týkají provádění díla,

. nedodržení smluvních ujednánío záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,

. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XII.

Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží čtyři a zhotovitel jedno její vyhotovení.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ . turnikety 8



a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Příloha č. 2: Technická specifikace díla

10. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeno, ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 71/6447
ze dne 7. 10. 2019.

V Ostravě dne: 2Z! 10" 7'l''9 V Modřicích dne:

idu
/
lí
\\

Mgr. et Mgr. Lukáš Cu
na základě pověřeni \ %

hejtmana kraje -

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea/Těšínska“ - turnikety 9



Příloha č. 2: Technická specifikace díla

T1 —Turniket -1 ks

Obousměrný elektromechanický tripodový turniket („trojnožka“) s robustnější základnou (box-
tripodový turniket) v provedení z nerez oceli. Turniket umožňuje rychlý průchod osob až do
kapacity 30 osob za minutu. Ramena turniketu umožňují funkci „manuální anti-panic“ —
v případě povytažení ramene rukou je možné toto rameno sklopit nebo funkci „automatická
anti-panic“, která automaticky sklopí rameno blokující průchod při poplachovém
signálu (EPS, panikové tlačítko, výpadek elektrického proudu). Průchod lze odblokovat také
klíčem — po odemčení mechanismu je možné volně procházet oběma směry volně se
protáčejícími rameny. Turniket má v horní desce integrovanou LED signalizaci pomocí
piktogramů —červený křížek zachycuje zamítnuty a zelená šipka povolený průchod. Turniket
je napájen ze zdroje 12V DC a je dodáván včetně dálkového ovladače. Typ průchodu
turniketem —vstupenkou dovnitř, odchod volný.

Komponenty prvku T1:

a) box-tripodovýl turniket mech. odblokování klíčem, materiál nerez -1 ks

b) set tří anti-panic ramen pro tripodové IP a box turnikety -1 ks

Technické parametry:
Parametr Hodnota

Napájecí napětí 12V DC

Proudový odběr 700 mA

Délka jednotlivého průchodu 2vteřiny
Max. počet průchodů za min. 30

Šířka průchodu 550 mm
Délka ramene / šířka bariéry 450 mm

Šířka 980 mm
Výška 1010 mm

Hloubka 220 mm

Max. hmotnost 75 kg

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 10



c) zdroj zálohovaný 12V/2A pro akumulátor 7Ah (regulace 12—14,5V) —1 ks

Technické parametry:
Parametr

Provozní teplota

Napájecí napětí

Min. stupeň krytí

Jmenovitý proud

Skříň/kryt

Výstupy

Prostředí

Výstupní napětí

Aut. odpojení akumulátoru

Šířka
Výška

Hloubka

Hodnota

-10 až +40 oC

230V AC

IP20

2 A

kovová

porucha AC, tamper otevření skříně

vnitřní

12V DC

ano

235 mm

235 mm

90 mm

d) AKU 7-12 -akumulátor 12V/7 Ah 150x65x95 mm - 1 ks

Technické parametry:
Parametr

Napětí

Min. kapacita

Šířka
Výška

Hloubka

T2 —Branka - 1 ks

Obousměrná elektromotorická branka s ramenem z tvrzeného skla tloušťky 10 mm, jež ve
vrchní části obsahuje matnou linku pro identiňkaci skleněné překážky v prostoru. Sklo branky
dosahuje až 20 cm nad podlahu, což eliminuje možnost podlezení. Noha branky je vyrobena
z nerez oceli. Branka je napájena ze zdroje 24V DC a je určena do vnitřního prostředí jako
doplněk tripodových turniketů Či vysokorychlostních bran pro přístup vozíčkářů či přenos
objemných zavazadel. Branka je dodávána včetně dálkového ovladače. Ovládání branky
směrovým tlačítkem z pokladny.

Komponenty prvku T2:

Hodnota

12V

7 Ah

150 mm

95 mm

65 mm

a) designová vnitřní branka, obousměrná motorická —1 ks
b) skleněný panel šířky 650 mm pro branku - 1 ks

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 11



ll
Popis: jednoramenný motorický turniket (branka) s přípravou pro skleněné rameno do výšky
pasu, určený do vnitřního prostředí. Turniket je designový, obousměrný, bez indikace směru
průchodu. Dálkové ovládání je na připojeném kabelu. Turniket má nerezovou barevnou
úpravu.

Technické parametry:
Parametr

Napájecí napětí

Proudový odběr

Délka jednotlivého průchodu
Max. počet průchodů za min.

Provozní teplota

Další vlastnosti

Šířka
Výška

Hodnota

24V DC

3850 mA

5 vteřin

12

+1 až +55 OC

panel šířky 650 mm

150 mm

1010 mm

c) zdroj zálohovaný 24V/5A pro akumulátor 2x7Ah -1 ks

Technické parametry:
Parametr

Napájecí napětí

Min. stupeň krytí

Nabíjecí proud akumulátoru

Jmenovitý proud

Další vlastnosti

Prostředí

Výstupní napětí

Aut. odpojení akumulátoru

Šířka
Výška

Hloubka

Hodnota

230V AC

1on

3 A

5A
nabíjecí proud AKU je regulovatelný od 0,5A
do 3A
vnitřní

24V DC

ano

235 mm

235 mm

90 mm

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ - turnikety 12



d) AKU 7-12 akumulátor 12V/7 Ah 150x65x95 mm - 2 ks

Technické parametry:
Parametr

Napětí

Min. kapacita

Šířka
Výška

Hloubka

Součástí dodávky turniketů bude:

Hodnota

12V

7 Ah

150 mm

95 mm

65 mm

a) doprava, montáž, instalace, seznámení objednatele s obsluhou

b) licence ACCES pro přístup do vstupenkového systému Colosseum - 1 ks
c) řídící jednotka kompatibilní se vstupenkovým systémem Colosseum - 1 ks
d) čtečka kódů (snímač) kompatibilní se vstupenkovým systémem Colosseum - 1 ks

Popis: snímač čárových kódů smalými rozměry vhodný ksamostatnému použití i pro
vestavbu do jiných zařízení. Výkonné a rychlé snímání 1D a 2D kódů z běžných nosičů
i z displejů mobilních telefonů.

Technické parametry:

Parametr

Kompatibilita

Max. rychlost pohybu cíle

Napájení

Min. stupeň krytí

Typ čtečky

Pracovní teplota

Technologie snímače

Rozhraní

Pozn.:

Hodnota

1D (čárové kódy), 2D (plošné kódy), PDF

270 cm/s

5 Vss

IP53

kompaktní scanner pro samostatné použitíi
pro vestavbu

0 až +40 oC

optická

USB; RS-232; keyboard wedge

Veškeré výše uvedené fotografie jsou pouze ilustrační.
Veškeré rozměry nutno přeměřit na místě.
Odchylky rozměrů a proudového odběru: +— 15 %

Smlouva o dílo v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice muzea Těšínska“ —turnikety 13



oňmmqcom„=meNmoo—onmmeuEng.—wu

&EĚĚŠD

Sám$843m863S„Sóma?v.m53338„553%E_šoxšaaš„„355„2352Em.—S..S

...o-__:mac»u_w wEo..aEwwm5322„.=—gua!—MĚŠEmšice

QNGwwm0%me&oodNHNNHc_cNHNNG_533375:EwumšwŠ—wonQEĚQEammm—v<mu.—33..HH03mm:Samo„mdemm„852m255328se?řešena!ca9.552E_Ě.98x8%03mm„862mm„88“mm2533285.2%_šššššoaŠas..aOmahacwamHccdwhHocdwh0.z<>>NH..22:E=xn\NHA93HP\.mmmmm9330oodmwmH056mmm„v.mQH\NH32:3::(“Dx<Ea_<N\>NHF..—=>=m>ozoiNHF..nmdmm<omdmňhmmMHooómmm3.29—..:..:xonm&2252Ea:wEEcEQ—.::.“EHHmm.:Hm„m0063nmocdwnHH00.95mmHcodecwm&mě:_Ew:cw>9_0_£u_wEmqu.“učí—=Ševa—_.„xca:Hm.mGÉNQNHoÉNomcod.—<HNDQONNmx:(Ř>NH„BE—.Em\NHÉDvaNF\.?0%wawchmHHooómwmHoodwam&:(thDVĚoa„<m\>QN_okvu>=a>ogo_WNŠ,\.momáŠwomámqHcodmo„Hccdmc»mv_wzm.w?.wzwímNhNm.NoodmmmwooówhHH00.000wmHoodoowmmv_Ewana„na__mxutouoEwEWEmDE—o.S..—m:—..Eu_=>w> = mmNhNm.Hnač%—m53€—=Ianaž&Em—w28Eamon.:==.&Et.—Ě—Š—EŠ225558ŠÉF—n„$.—Son

—?—EĚEk—Emš—uš&%

>EN.—!=..ŠŠŠ
ŠčmEmmu—něm

„gon—„o..„>>oš2om

2.6aw>= Em2H.mĚoEa


